
 

 

Grupa Elenger / Eesti Gaas zawarła umowę 
przejęcia spółek i działalności biznesowej 
grupy EWE w Polsce 
 
Grupa Elenger, największa prywatna firma energetyczna w regionie 
bałtycko-fińskim i spółka zależna firmy inwestycyjnej Infortar, podpisała 
umowę z niemieckim koncernem energetycznym EWE AG na przejęcie 
całej działalności biznesowej grupy EWE w Polsce za 120 mln euro. 
Transakcja obejmuje sieć dystrybucji gazu ziemnego w zachodniej Polsce 
oraz wszystkie segmenty działalności związane ze sprzedażą energii. 
 
„Naszym celem jest strategiczna ekspansja 
poza region bałtycko-fiński, z wejściem na 
rynki Europy Środkowej i Zachodniej. 
Planujemy wdrożenie sprawdzonego 
modelu operacyjnego oraz naszego 
doświadczenia jako dostawcy gazu i 
operatora sieci w Polsce, dostarczając tym 
samym najwyższą jakość obsługi klientom. 
Przejęcie spółki energetycznej w Polsce 
zapewnia nam kluczowy impuls na tym 
dużym i dynamicznie rozwijającym się rynku gazu, jednocześnie generując 
stabilny przepływ gotówki dla naszych akcjonariuszy." – powiedział Ain 
Hanschmidt, przewodniczący rady nadzorczej grupy Elenger. 
 
Stefan Dohler, Prezes Zarządu EWE AG: „EWE wyznaczyło sobie cel 
intensyfikacji inwestycji w przyszłość energetyczną, która będzie neutralna dla 
klimatu i zaawansowana cyfrowo. Skupiamy się zarówno na strategicznych 
obszarach wzrostu, takich jak rozwój energii odnawialnej oraz gospodarki 
wodorowej, jak i na kluczowych regionach, gdzie jesteśmy szczególnie 
odpowiedzialni za sukces transformacji energetycznej. Wiąże się to również z 
koniecznością zarządzania portfelem aktywów. EWE Polska idealnie wpisuje się 
w podstawową działalność i cele grupy Elenger, a zmiana właściciela otwiera 
nowe możliwości na polskim rynku energetycznym." 
 
Finalizacja transakcji wymaga uzyskania zgody Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów oraz zgody zarządu EWE AG.  
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Finlandii, prowadząca działalność na sześciu rynkach: w Finlandii, Estonii, na 
Łotwie, Litwie, w Polsce i Niemczech, obsługując ponad 400 000 klientów. 
Portfolio grupy obejmuje sprzedaż i handel energią elektryczna oraz gazem 
ziemnym, infrastrukturę energetyczną oraz produkcję energii. 
 
Grupa Elenger dostarcza klientom gaz ziemny z kierunków zachodnich oraz 
biometan własnej produkcji, a także zarządza największymi sieciami 
dystrybucji gazu w Estonii i na Łotwie o łącznej długości 7 000 km. Spółka 
prowadzi także sprzedaż energii elektrycznej, w tym zielonej energii 
wytwarzanej we własnych parkach fotowoltaicznych. Grupa Elenger zatrudnia 
900 pracowników, a jej roczne obroty wyniosły w ubiegłym roku 1,022 mld 
euro. Grupa Elenger jest w całości własnością Infortar – firmy inwestycyjnej 
notowanej na estońskiej giełdzie Nasdaq Tallinn Stock Exchange w ramach 
Baltic Main List. 
 
EWE Polska – drugi największy prywatny operator sieci w Polsce 
 
EWE Polska, z siecią dystrybucji gazu ziemnego o długości 2 316 km w 
zachodniej Polsce (głównie w okolicach Poznania), obsługuje ponad 25 000 
klientów. Poza zarządzaniem infrastrukturą spółka prowadzi sprzedaż gazu 
ziemnego i energii elektrycznej, przy czym sprzedaż energii elektrycznej w 
zeszłym roku wyniosła 1,2 TWh. 

 


